
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N2 (981), Четверг, 18 января 2024 года

1

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                    № 834

Об утверждении Административного регламента  предоставле-

ния муниципальной услуги «Компенсация части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образо-

вательных организациях, реализующих программы дошкольно-

го образования, находящихся на территории Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Единого стандарта предоставления государ-
ственной и (или) муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской   платы за   присмотр   и уход   за детьми 
в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъ-
екта Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.05.2023 № 829, 
постановлением Правительства Пермского края от 01.08.2018 № 444-п «О компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного обра-
зования» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Компенсация части ро-
дительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образователь-
ные программы дошкольного образования, находящихся на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

2. Управлению образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – Управление 
образования) при предоставлении услуги «Компенсация части родительской платы за   присмотр   и уход за детьми в муни-
ципальных образовательных организациях, реализующих образовательные   программы    дошкольного    образования, на-
ходящихся на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» руководствоваться Административным ре-
гламентом, утвержденным настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                        Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.12.2023г. 
№ 834 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края 

14.12.2023                                                                                                                                                                                                                                    № 839

Об утверждении методики по формированию тарифов на услуги 
по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 17 октября 2006 г. № 20-КЗ «О передаче органам мест-
ного самоуправления пермского края государственных полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на муниципальных маршрутах регулярных пе-
ревозок», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края постановляет:

Утвердить прилагаемую методику по формированию тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом общего пользования на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Юсьвинские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации 
округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                       Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.12.2023г. 
№ 839 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.11.2023                                                                                                           № 846
                                                                                                      
О внесении изменений в   муниципальную программу «Улучше-

ние   качества жизни населения Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постанов-
лением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Улучшение качества жизни населения Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края», утвержденную постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 24.10.2022 № 620/2, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и раз-
мещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2024 года и применяется к правоотношениям, связанным с 
составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           Петухову Н.В., заместителя главы администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                        Н.Г. Никулин   

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.12.2023г. 
№ 846 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

15.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                № 846/1

О внесении изменений  в муниципальную программу  «Обеспече-

ние общественной безопасности на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постанов-
лением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести изменения в   муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 24.10.2022 №620/7, изложив ее в новой прилагаемой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Юсьвинские вести" и раз-
мещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2024 года и применяется к правоотношениям, связанным с 
составлением бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., заместителя главы администрации  
Юсьвинского  муниципального округа  Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                    Н.Г. Никулин  

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.12.2023г. 
№ 846/1 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

19.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                    № 856

О создании межведомственной комиссии для оценки и обследо-

вания помещения в целях признания его жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или ре-

конструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садо-

вым домом, находящихся на территории Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края

В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым, жилого помещения непригод-
ным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом»:

1.Создать межведомственную комиссию для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помеще-
нием, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. состав межведомственнойкомиссиидля оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещени-

ем, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края;

2.2. положение межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым по-
мещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежа-
щим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края;

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального  округа Пермского края от 
06.04.2020 №102 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его 
жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, находящихся на тер-
ритории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы администрации 
округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                      Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.12.2023г. 
№ 856 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.12.2023                                                                                                                                                                                                    № 867
                                                                                                                          
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края муниципальным бюджетным и автономным уч-

реждениям субсидий на иные цели 
                                   
В соответствии с абзацами вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым 
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюд-
жетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.01.2022 № 05 следующие изменения:

пункт 4.5 исключить;
пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«В случае наличия в текущем финансовом году потребности у учреждения в направлении полностью или частично остат-

ков субсидий, не использованных учреждением по состоянию на 1 января текущего финансового года, на цели, ранее установ-
ленные условиями предоставления субсидий, учреждение представляет учредителю одновременно с отчетом об использо-
вании субсидии информацию о неисполненных обязательствах учреждения, источником финансового обеспечения которых 
являются неиспользованные остатки субсидий, с представлением документов (копий документов), подтверждающих нали-
чие и объем неисполненных обязательств.

Учредитель проверяет полноту и достоверность отчета об использовании субсидий и в срок до 1 февраля текущего го-
да принимает решение о наличии потребности в направлении остатков субсидий на обеспечение неисполненных обязатель-
ствах учреждения, источником финансового обеспечения которых являются неиспользованные остатки субсидий в размере, 
не превышающем размер неисполненных обязательств учреждения.

В случае отсутствия потребности, остатки субсидий, не использованные учреждением по состоянию на 1 января теку-
щего финансового года, подлежат возврату в доход бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края в срок не 
позднее 15 февраля текущего финансового года.»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет и применяется к правоотношениям, связанным с предоставлением суб-
сидий на иные цели, начиная с 2023 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя главы администрации 
округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -                                                          
глава администрации  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                  № 868

Об установлении порогового значения размера среднемесячного 
дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина – за-

явителя в целях признания граждан малоимущими и предостав-

ления им по договорам социального найма жилых помещений, а 
также освобождения их от внесения платы за пользование жилым 
помещением муниципального жилищного фонда Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края на 2024 год

В целях признания граждан малоимущими для признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий, так-
же упорядочения процедуры признания граждан, занимающих жилые помещения по договорам социального найма, малои-
мущими и освобождения их от внесения платы за пользование жилым помещением (платы за наем), в соответствии с Жилищ-
ным кодексом Российской Федерации, статьями 9,10,11 Закона Пермской области от 30.11.2005 № 2692-600 «О порядке опре-
деления размера дохода, приходившегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности 
членов семьи  и подлежащего налогообложению,  в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по дого-
ворам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», руководствуясь Уставом Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить для определения порогового значения размера среднемесячного дохода и стоимости имущества прихо-
дящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя на 2024 год по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского 
края, следующие расчетные показатели: 

1.1. среднюю расчетную рыночную цену 1 квадратного метра площади среднестатистического жилого помещения со сред-
ним уровнем обеспеченности коммунальными услугами в муниципальном образовании (РЦ) в размере 50938 рублей, равную 
средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края 
от 12.12.2023 № 984-п «Об утверждении на 1 квартал 2024 года корректирующих коэффициентов по городским, муниципаль-
ным округам Пермского края и средней расчетной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городским, му-
ниципальным округам Пермского края для расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам из бюджета Пермского 
края на строительство и приобретение жилых помещений»; 

1.2. период накопления средств для приобретения жилого помещения, равный среднему времени ожидания в очереди 
на получение жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма, на территории Юсь-
винского муниципального округа Пермского края (ПН) – 240 месяцев;

1.3. среднемесячный минимальный уровень дохода (ПМ) на одного человека члена семьи, равный величине прожиточно-
го минимума по Пермскому краю на 2024 год, утвержденный постановлением Правительства Пермского края от 18.09.2023 
№ 700-п «Об установлении величины прожиточного минимума в Пермском крае на 2024 год», в размере:

 - на одного человека – 14217 рублей;
 - на одного трудоспособного человека – 15497 рублей;
 - на одного человека, являющегося пенсионером – 12227 рублей;
 - на одного ребенка – 14093 рубля.
1.4. норму предоставления жилого помещения (НП) в размере 12 квадратных метров, установленную постановлением ад-

министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 10.03.2020 № 19 «Об установлении учетной нормы и 
нормы предоставления жилого помещения по Юсьвинскому муниципальному округу Пермского края»;

1.5. расчетный показатель рыночной стоимости для приобретения жилого помещения по норме предоставления жило-
го помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма на одного члена семьи (СЖ) в размере 611 
256 рублей, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N2 (981), Четверг, 18 января 2024 года

2

2. Установить пороговое значение размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи, в целях при-
знания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилого помещения, а также освобожде-
ния их от внесения платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края (ПД) на 2024 год в размере 16 763,90  рублей, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить периодичность переоценки дохода и стоимости имущества в целях подтверждения статуса малоимущих 
и права на получение жилого помещения, а также освобождения их от внесения платы за пользование жилым помещением 
муниципального  жилищного фонда Юсьвинского муниципального округа Пермского края – один раз в год.

4. Исключить из перечня учитываемого имущества, находящегося в собственности гражданина-заявителя и членов его 
семьи, одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, земельный участок площадью 600 квадратных 
метров и менее, предоставленные гражданам для ведения садоводчества и огородничества, но не более одного на семью. 

5. Считать превышение одного из пороговых значений основанием для отказа в признании граждан малоимущими. 
6. Признать утратившими силу:
6.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31.01.2023 № 48 «Об установ-

лении порогового значения размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заяви-
теля в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда на 2023 год»;

6.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 19.06.2023 № 415 «О внесе-
нии изменений в постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31.01.2023 № 48 «Об 
установлении порогового значения размера среднемесячного дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-
заявителя в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых поме-
щений муниципального жилищного фонда на 2023 год». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но не ранее 01.01.2024 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы администра-
ции округа по экономическому развитию. 

  
Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                                      Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2023г. 
№ 868 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.12.2023                                                                                                                                                                                                                                                   № 870 

Об утверждении нормативов на обеспечение муниципальными 
образовательными учреждениями Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края бесплатным двухразовым питанием обуча-

ющихся с ограниченными возможностями здоровья на 2024 год
 
В целях обеспечения муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края, реализующими образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в со-
ответствии с п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.13 ст.16 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативы на обеспечение муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, реализующими образовательные программы дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными воз-
можностями здоровья на 2024 год.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2024 года постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 28.10.2022  №  631  «Об установлении нормативов на обеспечение муниципальными образовательны-
ми учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского края бесплатным двухразовым питанием обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья на 2023 год».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, но не 
ранее 01 января 2024 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации 
округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                        Н.Г.Никулин

                  

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 25.12.2023 № 870

НОРМАТИВЫ
на обеспечение муниципальными образовательными учреждениями Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края, реализующими образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на 2024 год

№ 
п/п Категория обучающихся

Норматив на обеспечение 
бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся 

с ограниченными 
возможностями здоровья, 

рублей в день

1

Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья в 
возрасте от 1 до 3 лет всего, в том числе:

100,94

завтрак 36,70
обед 64,24

2
Воспитанники с ограниченными возможностями здоровья в 
возрасте от 3 до 8 лет всего, в том числе:

125,36

завтрак 45,59
обед 79,77

3
Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья начального 
общего образования всего, в том числе:

152,73

завтрак 56,47
обед 96,26

4
Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья  основного 
общего, среднего общего образования всего, в том числе:

174,10

завтрак 66,17
обед 107,93

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.12.2023                                                                                                                                                                                                                                          № 888         

Об утверждении перечня движимого
имущества муниципального образования
Юсьвинский муниципальный округ
Пермского края, планируемого 
к приватизации в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 № 69 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ: 

Утвердить прилагаемый Перечень движимого имущества муниципального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края, планируемого к приватизации в 2024 году.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информацион-
но-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

                                                 от 29.12.2023 № 888

Перечень движимого имущества 
муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края, планируемого к приватизации в 

2024 году

№
п/п

Наименование 
объекта

Адрес 
местонахождения 

объекта

Технические характеристики объекта

1 Автомобиль 
легковой 

марки 
FORDФОРД 
«МОНДЕО»

Пермский 
край, с.Юсьва, 

ул.Красноармейская,
д.14

Модель, № двигателя KGBACK16849, 2012 
года изготовления, шасси (рама) № отсутствует, 
кузов (кабина, прицеп) Х9FDXXEEBDCK16849, 
идентификационный номер (VIN) Х9FDXXEEBD-
CK16849, цвет кузова (кабины, прицепа) темно-синий

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.12.2023                                                                                                                                                                                                                                           № 892

Об утверждении Порядка работы 
комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных 
служащих администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края и урегулированию кон-

фликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 05.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 
№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 
урегулированию конфликта интересов», Законом Пермского края от 04.05.2008 № 228-ПК «О муниципальной службе в 
Пермском крае», Порядком образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих в Пермском крае и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом губернатора Пермского края 
от 19.07. 2012 № 44 «О мерах по реализации отдельных положений законодательства Российской Федерации в сфере про-
тиводействия коррупции на муниципальной службе в Пермском крае», в целях обеспечения условий для добросовестного 
и эффективного исполнения муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей, исключения злоупо-
треблений на службе в администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемые: 
1.1. Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края и урегулированию конфликта интересов; 
1.2. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Юсьвинского муниципального округа Пермского края и урегулированию конфликта интересов. 
2. Признать утратившими силу: 
2.1. постановление администрации Юсьинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2020 № 140 «Об ут-

верждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и урегулированию конфликта интересов»; 

2.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 02.12.2021 № 632 «О внесе-
нии изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и урегулированию конфликта интересов»; 

2.3. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.10.2022. № 586 «О вне-
сении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и урегулированию конфликта интересов».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и раз-
мещения на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Боталову Е.А., руководителя аппарата админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 29.12.2023г. 
№ 892 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового 
квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Пермский край, муниципальное образование Юсьвинский муни-
ципальный округ, населенный пункт с. Юсьва, п.Майкор, д. Чинагорт, д. Баранчиново, д. Зуево, д. 
Жигиново № кадастрового квартала 81:05:0011037, 81:05:0011040, 81:05:0011047, 81:05:0011060,    
81:05:1420010, 81:05:1420018, 81:05:1420019, 81:05:1420022, 81:05:0400001, 81:05:0030001, 
81:05:0100001, 81:05:0100002, 81:05:0100003, 81:05:0080001

 (Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, 
на которой будут выполняться комплексные кадастровые работы)

в целях исполнения муниципального контракта от «29» декабря  2023 г. №0356500001423005981 
период с «29»декабря  2023 г. по «15» ноября 2024 г. будут выполняться комплексные кадастровые 
работы.

Заказчиком комплексных кадастровых работ является:
Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края
Адрес Пермский край, с.Юсьва, ул.Красноармейская, д.14, 619170
Адрес электронной почты  administration@yusva.permkrai.ru.  Номер контактного телефона 
8(34246)2-75-35,27108.

Исполнителем комплексных кадастровых работ является кадастровый инженер:
1.Фамилия, имя, отчество: Мусаев Камильпаша Магомедшапиевич;
 наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой является ка-
дастровый инженер: СРО «Кадастровые инженеры юга»;
уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой организации кадастровых инженеров в 
реестре членов саморегулируемой организации кадастровых инженеров: НП001238;
дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации кадастро-
вых инженеров: 29.04.2016 г.;
почтовый адрес: 420140, РТ, г. Казань, ул. Чингиза Айтматова, д. 9, пом. 1012
адрес электронной почты: permkkr@mail.ru;
номер контактного телефона: 8 909 306 04 76 
Наименование юридического лица, с которым заключен муниципальный контракт и работником ко-
торого является кадастровый инженер  Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-кон-
сультационный центр» «Промышленная безопасность» ( ООО « ЭКЦ «ПБ»)

График выполнения комплексных кадастровых работ 
Время выполне-

ния работ
Место выполнения работ Виды работ 

В период с 
29.12.2023 г. 

по 15.11.2024г.
в рабочие дни

с 09.00 до 17.00 
ч.

Пермский край, Юсьвинский район,
с. Юсьва, кадастровый квартал 81:05:0011037, ограничен улицами Пио-

нерская, Челюскинцев, Комсомольская, 
с. Юсьва, кадастровый квартал 81:05:0011040, ограничен улицами Крас-

ноармейская, Комсомольская, Дружбы, Кооперативная,
с.Юсьва, кадастровый квартал 81:05:0011047 , ограничен улицами Друж-

бы, Советская, Народная, Школьная,
с.Юсьва, кадастровый квартал 81:05:0011060, ограничен улицами Студен-

ческая, Попова, Механизаторов,
п.Майкор, кадастровый квартал 81:05:1420010, ограничен улицами Соли-

камская, Трудовая, Малышева,
п.Майкор кадастровый квартал 81:05:1420018, ограничен улицами Коопе-

ративная, Чехова, Свердлова, Октябрьская, Пушкина,
п.Майкор кадастровый квартал 81:05:1420019, ограничен улицами Сверд-

лова, Чехова, Октябрьская, Соликамская,
п. Майкор кадастровый квартал 81:05:1420022 ограничен улицами Матро-

сова, Пионерская, Чехова, Соликамская
д. Чинагорт, кадастровый квартал 81:05:0400001,

д. Баранчиново, кадастровый квартал 81:05:0030001,
д. Зуево, кадастровый квартал 81:05:0100001, 81:05:0100002, 

81:05:0100003,
д. Жигиново, кадастровый квартал 81:05:0080001

1. Подготовительные 
работы;
Разработка проектов 
межевания террито-
рии
2. Подготовка карта-
плана территории; 
3. Обеспечение внесе-
ния сведений об объ-
ектах недвижимости, 
сведения о которых 
получены путем про-
ведения комплексных 
кадастровых работ.

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных кадастровых работ, не вправе 
препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к указанным объектам 
недвижимости исполнителю комплексных кадастровых работ в установленное графиком время.

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории выполне-
ния комплексных кадастровых работ, в соответствии с частью 6 статьи 42.7 Федерального закона  
от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» вправе представить исполнителю комплексных кадастро-
вых работ в письменной форме в течение тридцати рабочих дней со дня публикации этого извещения сведения об 
адресе правообладателя и (или) об адресе электронной почты правообладателя.

В отношении ранее учтенных объектов недвижимости, которые расположены на территории выполнения ком-
плексных кадастровых работ, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости, 
в соответствии с частью 4 статьи 42.6 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности», заинтересованные лица вправе представить исполнителю комплексных кадастровых работ имеющиеся у них 
материалы и документы в отношении объектов недвижимости, а также заверенные в установленном Федеральным 
законом от 13 июля 2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» порядке копии документов, 
устанавливающих или подтверждающих права на  объекты недвижимости, для внесения исполнителем комплексных 
кадастровых работ этих сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

Указанные сведения и документы можно представить по адресу:420140, РТ, г. Казань, ул. Чингиза Айтматова, 
д. 9, пом.1012


